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Tisztelt Közgyűlés! 
 

I. 
 

A „Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért” Alapítvány alapító okiratának 
rendelkezése értelmében a kuratórium az alapítvány működéséről évente legalább egy 
alkalommal, az éves beszámoló nyilvánosságra hozatalával ad számot. 
 
Ennek megfelelően csatolom az Alapítvány 2014. évi működéséről és gazdálkodása főbb 
mutatóiról szóló beszámolóját, közhasznúsági mellékletét, melyet az alapítvány Kuratóriuma 
2015. május 28-án fogadott el. 
 

II. 
 
Az Alapítvány alapító okiratát a megyei közgyűlés 2015. február 26-ai ülésén módosította. 
Időközben az alapítvány kuratóriumának tagjai közül három fő, Bérczes József, Kovács Attila 
és Lobenwein László benyújtotta lemondását. A lemondások elfogadása és a hosszú évek 
során kifejtett kurátori tevékenység elismerése mellett szükségessé vált a tagok pótlása, és az 
alapító okiratnak az új nevekkel történő módosítása. A kuratórium új tagjainak a következő 
személyeket javasolom: Duka László Jánost, a Komárom-Esztergom Megyei Területi Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét, Nagy Györgyöt, Szomor község polgármesterét és 
Schunder Tibort, Baj község polgármesterét. 
 
A fentieknek megfelelően kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a határozati javaslatban 
foglaltak szerint fogadja el a kuratóriumi beszámolót, illetve módosítsa a Komárom-
Esztergom Megye a Nemzetiségekért Alapítvány alapító okiratát. 
 
 
Tatabánya, 2015. június 15. 
 
 
 
 Popovics György 

 
 
 

Határozati javaslat 
 

I. 
 

A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
 

1. elfogadja a Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért Alapítvány 2014. évi 
működéséről és gazdálkodásáról szóló beszámolót. 

2. hozzájárul a kuratóriumi beszámolónak, közhasznúsági mellékletnek a Komárom-
Esztergom Megyei Önkormányzat honlapján történő közzétételéhez.  

 
Felelős: Popovics György, a megyei közgyűlés elnöke 
Határid ő: azonnal 
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II. 
 

Határozati javaslat 
 

A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
 
1. a Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért Alapítvány 3 kuratóriumi tagjainak 
lemondását tudomásul veszi és a hosszú évek lelkiismeretes munkájáért köszönetét fejezi ki 
Bérces Józsefnek, Kovács Attilának és Lobenwein Lászlónak. 
 
2. a Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért Alapítvány Kuratóriuma tagjának 
választja Duka László Jánost (2800 Tatabánya, Dr, Vitalis István u. 11. I/3.), Nagy Györgyöt 
(2822 Szomor, Kodály u. 6.) és Schunder Tibort ( 2836 Baj, Patak utca 13.).  
 
3. a Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért Alapítvány (2800 Tatabánya, Fő tér 4.) 
alapító okiratának módosításával egyetért és elfogadja a Komárom-Esztergom Megye a 
Nemzetiségekért Alapítvány alapító okiratának a határozat 1. számú melléklete szerinti 
módosítását, valamint a határozat 2. számú melléklete szerinti egységes szerkezetbe foglalt 
szövegét. 
 
4. felhatalmazza a megyei közgyűlés elnökét, hogy a módosító okiratot, valamint az egységes 
szerkezetbe foglalt alapító okiratot aláírja, és a Tatabányai Törvényszék felé a 
változásbejegyzési kérelmet benyújtsa. 
 
Határid ő: 1.-2. pont esetében: 2015. június 25. 

3.-4. pont esetében: 2015. július 15. 
Felelős: Popovics György, a közgyűlés elnöke 
 
Hivatali végrehajtásért felelős: Dr. Pozsár Gáborné dr. Alt Dóra Mária megyei aljegyző 
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…/2015. (… …) számú közgyűlési határozat 1. számú melléklete 
 

Módosító okirat 
 

A Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért Alapítvány 
alapító okiratának módosítása 

 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés a 141/2014. (XI. 27) számú közgyűlési határozat 
végrehajtása, illetve az új Ptk-nak történő megfeleltetés érdekében a Komárom-Esztergom 
Megye a Nemzetiségekért Alapítvány alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja: 
 

1. Az alapító okirat Az alapítvány elnevezése című I. fejezete az alábbiak szerint egészül 
ki: 
 
„Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért” Alapítvány 
 

2. Az alapító okirat Az alapító című II. fejezete az alábbiak szerint egészül ki: 
 
Komárom-Esztergom Megyei Tanács a létesítésre irányuló Komárom-Esztergom 
Megyei Tanács 15/1990. (II. 27.) sz. tanácshatározata alapján 
(jogutódja neve: Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat,  
székhelye: 2800 Tatabánya, Fő tér 4.) 
 

3. Az alapító okirat Az alapítvány székhelye című III. fejezet az alábbiak szerint 
módosul: 
 
2800 Tatabánya, Fő tér 4. 

 
4. Az alapító okirat Az alapítvány célja című IV. fejezete az alábbiak szerint módosul: 

 
Hatályát veszti „Az alapítvány közhasznú szervezet.” bevezető mondat. 
A IV/1. pontban hatályát veszti a ”(1997. CLVI. tv. 26. § c/ 13. pontja)” mondatrész. 
A IV/2. pontban hatályát veszti a „(1997. CLVI. tv. 26. § c/ 4., 5. pontja)” mondatrész. 
A IV/3. pontban hatályát veszti a „(1997. CLVI. tv. 26. § c/ 3. pontja)” mondatrész. 

 
5. Az alapító okirat Általános információk című V. fejezet első bekezdése az alábbiak 

szerint módosul: 
 
„ Az alapítvány határozatlan időtartamra létesült önálló jogi személy, mely státuszt a 
Komárom-Esztergom Megyei Törvényszék általi nyilvántartásba vételét követően 
nyeri el. A nyilvántartásba vételt követően az alapítvány nem vonható vissza.” 
 
Az alapító okirat Általános információk című V. fejezet az alábbi bekezdéssel egészül 
ki: 
 
„Az alapítvány nem lehet korlátlan felelősségű tagja más jogalanynak, nem 
létesíthet alapítvány és nem csatlakozhat alapítványhoz.” 
 
Az V. fejezet második bekezdésében hatályát veszti az alábbi mondat: 
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„Az alapítvány a gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, azt az alapító 
okiratában meghatározott tevékenységre fordítja.” 
 
Az V. fejezet harmadik bekezdésében hatályát veszti a „mint közhasznú szervezet” 
kifejezés. 
 
Az V. fejezet negyedik bekezdése kiegészül az alábbiak szerint: 
 
„Az alapítvány induló tőkéje: A Komárom- Esztergom Megyei Tanács által az 
alapításkor az alapítvány rendelkezésére bocsátott 800 E Ft.” 
 
Az V. fejezet ötödik bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„Az alapítvány ügyvezető szerve: a 7 tagú kuratórium. A Kuratórium az alapítvány 
legfőbb döntéshozó és képviseleti, illetve ügyintéző szerve.” 
 
Az V. fejezet hatodik bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„A kuratórium elnökét, tagjait, vagyis vezető tisztségviselőit az alapító választja 
határozatlan időre.” 
 
Az V. fejezet hetedik bekezdésében Nagy László (2800 Tatabánya, Bánhidai 
Plébánia), a kuratórium elnökének neve törlésre kerül, és helyébe Steindl Balázs (an: 
……………………….., 2500 Esztergom, Bajcsy-Zsilinszky u. 45.) lép.  
 
Az V. fejezet hetedik bekezdésében a kuratórium tagjai közül Kovács Attila (2890 
Tata, Környei u. 36/B.), Lobenwein László (2800 Tatabánya, Cseri u. 35.) és Bérces 
József (2521 Csolnok, Rákóczi tér 1.) neve törlésre kerül és helyükbe Duka László 
János (an.: Járóka Piroska Rozália, 2800 Tatabánya, Dr, Vitalis István u. 11. I/3.), 
Nagy György (an.: Sulyák Etelka, 2822 Szomor, Kodály u. 6.) és Schunder Tibor (an.: 
Tisch Mária, 2836 Baj, Patak u. 13.) lép. 
A kuratórium tagjainak adatai kiegészülnek az anya születési nevével. 
 
Az V. fejezet az alábbi két mondattal egészül ki: 
 
„Az alapítvány első vezető tisztségviselője a Kuratórium elnöke, aki az alapítvány 
képviseletét önállóan látja el. 
A kuratórium elnöke, tagjai munkájukért díjazásban nem részesülnek.” 
  
Az V. fejezetben hatályát veszítik a közhasznú szervezet kuratóriumi tagjaira 
vonatkozó összeférhetetlenségi szabályokat tartalmazó alábbi mondatok: 
 
„Az alapítvány kuratóriumának elnökével, tagjaival szemben működése idején az 
1997.évi CLVI. tv-ben meghatározott összeférhetetlenségi okok nem merülhetnek fel. 
Amennyiben összeférhetetlenségi ok felmerül, az érintett személy haladéktalanul 
köteles jelezni a kuratórium elnökének, az elnök esetében a kuratórium tagjainak, akik 
3 napon belül jelezni kötelesek az alapító képviselője felé. 
Az összeférhetetlenséggel érintett személy az alapító döntéséig a kuratórium 
munkájában nem vehet részt. 
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A kuratórium határozatainak meghozatalában nem vehet részt az, aki, vagy akinek a 
közeli hozzátartozója (Ptk. 685.§ b/ pont) vagy élettársa (továbbiakban együtt: 
hozzátartozó) a határozat alapján: 
a) a kötelezettség vagy felelősség alól mentesül, vagy 
b) bármely más előnyben részesül, illetve a megkötendő jogügyletben egyébként 
 érdekelt. 
Nem minősül előnynek az Alapítvány cél szerinti juttatása keretében a bárki által 
megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás. 
A Kuratórium tagjai tudomásul veszik, hogy a közhasznú szervezet megszűntét követő 
két évig nem lehet más közhasznú szervezet vezető tisztségviselője az a személy, aki 
olyan közhasznú szervezetnél töltött be – annak megszűntét megelőző két évben 
legalább egy évig – vezető tisztséget, amely az adózás rendjéről szóló törvény szerinti 
köztartozását nem egyenlítette ki. A Kuratórium tagjai, illetve az ennek jelölt személy 
köteles valamennyi érintett közhasznú szervezetet előzetesen tájékoztatni arról, hogy 
ilyen tisztséget egyidejűleg más közhasznú szervezetnél is betölt.” 
 
Az V. fejezet kuratóriumra vonatkozó szabályai az alábbi mondatokkal egészülnek ki:  
 
„A kuratórium tagja az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a 
tevékenysége ellátásához szükséges körben nem korlátozták. A kuratórium tagja 
ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni. 
Nem lehet kuratóriumi tag: 

a. az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen, végrehajtható 
szabadságvesztésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos 
jogkövetkezmények alól nem mentesült; 

b. akit e foglalkozástól jogerősen eltiltottak. Akit valamely foglalkozástól 
jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az ítéletben megjelölt 
tevékenységet folytató jogi személy vezető tisztségviselője nem lehet. 

c. Az eltiltást kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet 
kuratórium tagja az, akit eltiltottak a kuratóriumi tagi tevékenységtől.  

d. Az alapítvány kedvezményezettje és annak közeli hozzátartozója nem lehet a 
kuratórium tagja. Az alapító okirat eltérő rendelkezése semmis. 

A kuratórium tagja az alapító részére köteles az alapítványra vonatkozóan 
felvilágosítást adni, és az alapítványra vonatkozó iratokba és nyilvántartásokba 
betekintést biztosítani. 
A kuratórium tagjainak tisztsége megszűnik: 

a) határozott idejű megbízás esetén a megbízás időtartamának lejártával; 
b) megszüntető feltételhez kötött megbízatás esetén a feltétel bekövetkezésével; 
c) visszahívással: a kuratórium tagját megbízatásának lejárta előtt az 

alapítványi cél megvalósításának közvetlen veszélyeztetése estén az alapító 
hívhatja vissza; 

d) lemondással: a kuratórium tagja megbízatásáról az alapítóhoz címzett, a 
kuratórium másik tagjához intézett nyilatkozattal bármikor lemondhat; 

e) kuratóriumi tag halálával; 
f) kuratóriumi tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges 

körben történő korlátozásával; 
g) kuratóriumi taggal szemben kizáró vagy összeférhetetlenségi ok 

bekövetkeztével.” 
 

Az V. fejezet tizennegyedik bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
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„A kuratórium szükség szerint, de legalább évente egyszer ülésezni köteles. Üléseit 
írásos meghívó útján az elnök hívja össze. A meghívót az érintetteknek legalább az 
ülést megelőző 5 nappal előbb kézbesíteni kell. A meghívónak tartalmazni kell az 
alapítvány nevét és székhelyét, az ülés idejének és helyszínének megjelölését, az ülés 
napirendjét olyan részletességgel, hogy a kuratóriumi tagok a tárgyalni kívánt 
témakörben álláspontjukat kialakíthassák.” 
 
Az V. fejezet az alábbi bekezdésekkel egészül ki: 
 
„A kuratóriumi ülésen a szabályszerűen közölt napirenden szereplő kérdésekben 
hozható határozat, kivéve, ha valamennyi részvételre jogosult jelen van és a 
napirenden nem szereplő kérdés megtárgyalásához egyhangúlag hozzájárul. 
Bármely kuratóriumi tag kérheti a kuratóriumi ülés összehívását a cél és az ok 
megjelölésével. A kérelem beérkezésétől számított 8 napon belül az elnök köteles a 
kuratóriumi ülés összehívására. Amennyiben az elnök az összehívásnak nem tesz 
eleget, a kuratórium ülését a kérelmet előterjesztő tag is összehívhatja.+ 
 
Az V. fejezet tizenötödik bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 
„A kuratórium ülései nyilvánosak, az ülés időpontját, helyét és napirendjét a 
kuratórium elnöke hozza nyilvánosságra a Komárom-Esztergom Megyei 
Önkormányzat honlapján az ülés előtt három nappal.” 
 
Az V. fejezet tizenhatodik-tizenhetedik bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 
A kuratórium döntéseit egyszerű szótöbbséggel, nyílt szavazással, határozati 
formában hozza.  
A kuratórium a hatályos jogszabályok keretén belül és jelen alapító okiratban 
foglaltaknak megfelelően végzi feladatát az alapító okiratban megfogalmazott célok 
megvalósítása érdekében. 

 
 Az V. fejezet az alábbi bekezdésekkel egészül ki: 
 

„Az alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről 
szóló 2013. évi V. törvény és az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint 
a civil szervezetek működéséről szóló 2011. évi CLXXV. törvény rendelkezései 
irányadók, annak kereti között a kuratórium bármely kérdésben határozatot hozhat. 
A kuratóriumi ülésekről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyet a kuratórium elnöke és 
egy, az ülésen megválasztott tagja írja alá.  
A kuratórium határozatait a határozatok könyvében kell nyilvántartani. Ennek 
vezetéséről a kuratórium elnöke köteles gondoskodni. A határozatok könyvében meg 
kell jelölni a határozatot hozó szervet (kuratórium), a határozat meghozatalának 
időpontját, a döntés tartalmát, a döntést támogatók, ellenzők, illetve a döntéstől 
tartózkodók számát. 
A kuratórium saját maga határozza meg és fogadja el működésének részletes 
szabályait a hatályos jogszabályok és az alapító okiratban foglaltak keretei között.” 

 
 Az V. fejezet alábbi tizennyolcadik bekezdése hatályát veszti: 
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„A kuratórium készíti el a hatályos jogszabályoknak megfelelő belső szabályzatait, 
ezekben határozza meg saját működésének részletes szabályait, rendelkezik a 
törvényben előírt nyilvántartások vezetéséről, a kuratóriumi döntések, beszámolók 
közhasznúsági mellékletek elkészítéséről, a betekintés szabályairól, nyilvánosságra 
hozatalról.” 
 
 
Az V. fejezet az alábbi, a kuratórium elnökére vonatkozó rendelkezésekkel egészül ki: 
 
„A kuratórium elnöke  

a) hívja össze a kuratórium üléseit,  
b) képviseli az alapítványt,  
c) intézkedéseinek összhangban kell lennie a kuratórium döntéseivel, döntés 

hiányában pedig az alapítvány érdekeivel,  
d) kezeli az alapítvány pénzeszközeit, ennek keretében gyakorolja az 

utalványozási jogkört, vezeti a határozatok könyvét és őrzi a jegyzőkönyveket. 
A kuratórium elnökét akadályoztatása esetén az általa írásban kijelölt kuratóriumi 
tag, ilyen személy hiányában a kuratórium által határozattal megbízott kuratóriumi 
tag helyettesíti.” 
 
Az V. fejezet Az alapítványi vagyon felhasználása alcíme pontjai az alábbiak szerint 
módosulnak: 
 
a) pont szövege helyébe az alábbi szöveg  lép: 
„Az alapítványi számlán kezelt pénzösszegből a kuratórium döntése alapján adható 
visszatérítendő és vissza nem térítendő támogatás. A számlaösszeg tekintetében az 
utalványozási jogot a kuratórium elnöke gyakorolja.” 
 
c) pont szövege az alábbiak szerint egészül ki: 
„Az Alapítvány gazdasági, vállalkozói tevékenységet nem folytathat.” 
 
d) pont szövege az alábbiak szerint hatályát veszti: 
„Az Alapítvány éves beszámolóját és közhasznúsági mellékletét a kuratórium fogadja 
el.”  
 
Az alcím a következő pontokkal egészül ki: 
„- Az alapítvány működéséről, vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről a 2011. évi 
CLXXV. törvény vonatkozó rendelkezései, valamint a számvitelről szóló törvény és 
az annak felhatalmazása alapján kiadott kormányrendelet előírásai szerint köteles 
beszámolót készíteni.  
- Az alapítvány köteles az éves beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg közhasznúsági 
mellékletet is készíteni. 
- Az alapítvány éves beszámolójának elfogadása, a közhasznúsági melléklet 
elkészítése, jóváhagyása és nyilvánosságra hozatala a kuratórium feladatkörébe 
tartozik. Az éves beszámolót a kuratórium a számviteli jogszabályokban 
meghatározott határideig, a kuratórium elnökének előterjesztése alapján köteles 
megtárgyalni és elfogadni. Az éves beszámoló jóváhagyásához a kuratórium 
egyhangú döntése szükséges. A nyilvánosságra hozatal a Komárom-Esztergom 
Megyei Önkormányzat honlapján történik.  
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- A 2011. évi CLXXV törvény 29.§-ában meghatározott közhasznúsági mellékletet, 
valamint a kuratórium által jóváhagyott az alapítvány köteles az adott üzleti év 
mérleg fordulónapját követő ötödik hónap utolsó napjáig letétbe helyezni és 
közzétenni. Az alapítvány e kötelezettségének a 2011.évi CLXXXI. törvényben 
foglaltak szerint köteles eleget tenni. Amennyiben az alapítvány a jövőben saját 
honlappal fog rendelkezni, akkor a beszámolót valamint a közhasznúsági mellékletet 
köteles a saját honlapján is közzétenni. A honlapon közzétett adatok folyamatos 
megtekinthetőségét az alapítvány köteles legalább a közzétételt követő második üzleti 
évre vonatkozó adatok közzétételéig biztosítani. 
- Az alapítvány beszámolójába, közhasznúsági mellékletébe előzetes írásbeli kérelem 
alapján, a kérelem kézhezvételétől számított 5 napon belül bárki betekinthet, arról 
saját költségére másolatot készíthet.” 
j) pont szövege a következők szerint módosul: 
„A kuratórium tagjai munkájukat ellenszolgáltatás nélkül végzik, de feladatuk 
ellátásával kapcsolatos igazolt költségeiket az alapítvány – kérésükre - megtéríti.„ 
 
Az V. fejezet Az alapítványi vagyon felhasználása alcíme utolsó bekezdése az 
alábbiak szerint módosul: 
 
„Az Alapítvány működéséről, szolgáltatásairól készült éves beszámolót és 
közhasznúsági mellékletet a Komárom-Esztergom Megyei Közlönyben kell 
megjelentetni, illetve a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat honlapján kell 
közzétenni.” 

 
6. Az alapító okirat Az alapítványhoz csatlakozás lehetősége című VI. fejezet első 

bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 

„Az alapítvány nyitott, ahhoz bármely bel- és külföldi természetes és jogi személy 
csatlakozhat, ha egyetért az alapító okiratban megfogalmazott tartós célokkal, és azt 
támogatni kívánja. Az alapítványhoz csatlakozni a vagyoni juttatás teljesítésével 
lehet. Az alapító és a csatlakozó az alapítvány részére juttatott vagyont nem vonhatja 
le és nem követelheti vissza.” 

 
Az alapító okirat Az alapítványhoz csatlakozás lehetősége című VI. fejezet második 
bekezdése az alábbiak szerint hatályát veszti: 

 
„Az alapítványokba utalt, illetve az abból az alapítványi cél megvalósítására fordított 
összeg az adóügyi szabályokban meghatározott adófizetési kedvezményben részesül.” 

 
Az alapító okirat Az alapítványhoz csatlakozás lehetősége című VI. fejezet harmadik- 
negyedik bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 
„A kezelő szervhez benyújtott csatlakozási kérelemről a kuratórium a bejelentést 
követő 30 napon belül egyhangúlag dönt.  
A kuratórium döntéséről a csatlakozási kérelmet benyújtót - a kuratóriumi határozat 
megküldésével – a határozat meghozatalát követő 10 napon belül tájékoztatni kell.” 

 
7. Az alapító okirat Az alapítvány működése című VII. fejezet első bekezdése az 

alábbiak szerint módosul: 
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„A vissza nem térítendő támogatások esetében a kuratórium nyilvános pályázatot 
hirdet. A visszatérítendő támogatási kérelmeket a kuratórium folyamatosan, a 
kérelmek beérkezésétől számított 30 napon belül bírálja el. A kérelmek elbírálásáról a 
kérelmezőket folyamatosan tájékoztatja.” 
 
Az alapító okirat Az alapítvány működése című VII. fejezet második bekezdése az 
alábbiak szerint módosul: 

 
„Az alapítvány működéséről a kuratórium évente legalább egy alkalommal számot 
ad az alapítónak.” 

 
8. Az alapító okirat Az alapítvány megszűnése című VIII. fejezet első bekezdése az 

alábbiak szerint módosul: 
 

„Az alapítvány megszűnésével a hitelezők kielégítését követően megmaradt 
alapítványi vagyon az alapító, illetve jogutódja döntése alapján - az alapítvány 
céljának megfelelő közhasznú szervezetre száll. Erről a nyilvánosságot tájékoztatni 
kell.” 

 
Az alapító okirat Az alapítvány megszűnése című VIII. fejezet az alábbi 
bekezdésekkel egészül ki: 

 
„Az alapítvány megszűnik, ha 

a. az alapítvány a célját megvalósította, és az alapító új célt nem határozott 
meg; 

b. az alapítvány céljának megvalósítása lehetetlenné vált, és a cél módosítására 
vagy más alapítvánnyal való egyesülésre nincs mód; vagy 

c. az alapítvány három éven át a célja megvalósítása érdekében nem folytat 
tevékenységet. 

Az alapító nem szüntetheti meg az alapítványt. Ha valamelyik megszűnési ok 
bekövetkezik, a kuratórium 15 napon belül értesíti az alapítót a szükséges 
intézkedések megtétele érdekében.” 

 
9. Az alapító okirat Záró rendelkezések című IX. fejezet alábbi első bekezdése hatályát 

veszti: 
 

„Az alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyv 
alapítványokra vonatkozó rendelkezései, valamint a közhasznú szervezetekről szóló 
hatályos jogszabályok rendelkezései az irányadóak.” 

 
Az alapító okirat Záró rendelkezések című IX. fejezet az alábbi bekezdésekkel egészül 
ki: 

 
„Az alapítvány más jogi személlyé nem alakulhat át. Alapítvány csak alapítvánnyal 
egyesülhet és csak alapítványokra válhat szét. Ez nem járhat az alapítványi vagyon 
csorbításával és az alapítványi cél veszélyeztetésével. 

 
Alapítvány nem alapítható gazdasági tevékenység folytatására. Az alapítvány az 
alapítványi cél megvalósításával közvetlenül összefüggő gazdasági tevékenység 
végzésére jogosult.  
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Alapítvány nem lehet korlátlan felelősségű tagja más jogalanynak, nem létesíthet 
alapítványt és nem csatlakozhat alapítványhoz.  
Az Alapító Okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyv és az 
egyéb hatályos jogszabályok alapján kell eljárni.” 

 
Jelen módosítás az alapító okirat egyéb rendelkezéseit nem érinti, azok hatálya továbbra is 
fennmarad.  
A nyilvántartási adatot érintő módosítások esetén kérem az új adatok nyilvántartásbavételét és 
a megszűnt tételek nyilvántartásból történő törlését. 
A módosító okiratban meghatározott változások mellett kérem a nyilvántartást nem érintő 
módosítás, szövegkorszerűsítés tudomásulvételét. 
 
 
Tatabánya, 2015. június 25. 
Az alapítványt tevő Komárom- Esztergom Megyei Tanács Végrehajtó Bizottságának 
jogutódja a Komárom – Esztergom Megyei Önkormányzat képviseletében: 
 
 
 
 
        Popovics György 
 a megyei közgyűlés elnöke 
 
 
 
Előttünk, mint tanúk előtt: 
 
 
név:……………………………………… név:……………………………………. 
 
cím:……………………………………… cím:……………………………………. 
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…/2015. (… …) számú közgyűlési határozat 2. számú melléklete 
 

 
ALAPÍTÓ OKIRAT 

(a 2015. február 26-ai módosítással egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 
 
I. Az alapítvány elnevezése 
„Komárom-Esztergom Megye a Nemzetiségekért” Alapítvány 
 
II. Az alapító:  
Komárom-Esztergom Megyei Tanács  
a létesítésre irányuló Komárom-Esztergom Megyei Tanács 15/1990. (II. 27.) sz. 
tanácshatározata alapján 
(jogutódja neve: Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat,  
székhelye: 2800 Tatabánya, Fő tér 4.) 

 
III. Az alapítvány székhelye 
2800 Tatabánya, Fő tér 4.  
 
IV. Az alapítvány célja 

1. Az alapítvány politikamentes, a megyében elő nemzetiségek önazonosságának 
megtartását szolgáló, közhasznú tevékenységet folytató kezdeményezés. A 
magyarországi nemzeti és etnikai kisebbségekkel kapcsolatos tevékenység keretében 
támogatja német, illetve szlovák nyelvet tanuló, s a kibocsátó közösségbe visszatérő 
pedagógusokat tanulmányi ösztöndíjjal.  

2. A nevelés és oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés, a kulturális tevékenység 
keretében támogat nyelvművelő klubokat, szakköröket, olvasótáborokat, 
hagyományápoló csoportokat. Támogatást nyújtó anyaországi kapcsolat ápolásához, a 
Komárom-Esztergom megyei nemzetiségi napok rendezvénysorozatához 

3. Tudományos tevékenység, kutatás érdekében nemzetiségi alapkutatásokat 
kezdeményez és segíti a kiadványozást.  

4. Az alapítvány közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól 
független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt. 

 
V. Általános információk 

1. Az alapítvány határozatlan időtartamra létesült önálló jogi személy, mely státuszt a 
Komárom-Esztergom Megyei Törvényszék általi nyilvántartásba vételét követően 
nyeri el. A nyilvántartásba vételt követően az alapítvány nem vonható vissza.  

2. Az alapítvány nem lehet korlátlan felelősségű tagja más jogalanynak, nem létesíthet 
alapítvány és nem csatlakozhat alapítványhoz. 

3. Az alapítvány törvényességi felügyeletét a Komárom-Esztergom Megyei 
Főügyészség, (Tatabánya), az alapítvány feletti adóellenőrzést az alapítvány székhelye 
szerint illetékes állami adóhatóság, a költségvetési támogatás felhasználásának 
ellenőrzését az Állami Számvevőszék látja el. 

4. Az alapítvány induló tőkéje: A Komárom- Esztergom Megyei Tanács által az 
alapításkor az alapítvány rendelkezésére bocsátott 800 E Ft. 

5. Az alapítvány ügyvezető szerve: a 7 tagú kuratórium. A Kuratórium az alapítvány 
legfőbb döntéshozó és képviseleti, illetve ügyintéző szerve. 

6. A kuratórium elnökét, tagjait, vagyis vezető tisztségviselőit az alapító, illetve jogutódja 
választja határozatlan időre. 
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7. Az alapítvány kuratóriumának  
Elnöke:  Steindl Balázs, 2500 Esztergom, Bajcsy-Zsilinszky u. 45. 
  (an.: 
Tagjai:  Duka László, 2800 Tatabánya, Dr, Vitalis István u. 11. I/3 
  (an.: Járóka Piroska Rozália) 

  Árendás Zoltánné, 2834 Tardos, Rákóczi Ferenc u. 199. 
  (an.: Kovács Anna) 

  Nagy György, 2822 Szomor, Kodály u. 6. 
  (an.: Sulyák Etelka) 
  Schunder Tibor, 2836 Baj, Patak utca 13. 
  (an.: Tisch Mária) 
  Nagy Mária 2519 Piliscsév, Hősök tere 9. 
  (an.: Jurák Mária) 
  Hartdégenné Rieder Éva, 2823 Vértessomló, Sport tér 8. 
  (an.: Szutter Éva) 

8. Az alapítvány első vezető tisztségviselője a Kuratórium elnöke, aki az alapítvány 
képviseletét önállóan látja el. 

9. A kuratórium elnöke, tagjai munkájukért díjazásban nem részesülnek. 
10. A kuratórium tagja az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a 

tevékenysége ellátásához szükséges körben nem korlátozták. A kuratórium tagja 
ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni. 

11. Nem lehet kuratóriumi tag: 
a) az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen, végrehajtható 

szabadságvesztésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos 
jogkövetkezmények alól nem mentesült; 

b) akit e foglalkozástól jogerősen eltiltottak. Akit valamely foglalkozástól 
jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az ítéletben megjelölt 
tevékenységet folytató jogi személy vezető tisztségviselője nem lehet. 

c) Az eltiltást kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet 
kuratórium tagja az, akit eltiltottak a kuratóriumi tagi tevékenységtől.  

d) Az alapítvány kedvezményezettje és annak közeli hozzátartozója nem lehet a 
kuratórium tagja. Az alapító okirat eltérő rendelkezése semmis. 

12. A kuratórium tagja az alapító részére köteles az alapítványra vonatkozóan 
felvilágosítást adni, és az alapítványra vonatkozó iratokba és nyilvántartásokba 
betekintést biztosítani. 

13. A kuratórium tagjainak tisztsége megszűnik: 
a) határozott idejű megbízás esetén a megbízás időtartamának lejártával; 
b) megszüntető feltételhez kötött megbízatás esetén a feltétel bekövetkezésével; 
c) visszahívással: a kuratórium tagját megbízatásának lejárta előtt az alapítványi 

cél megvalósításának közvetlen veszélyeztetése estén az alapító hívhatja vissza; 
d) lemondással: a kuratórium tagja megbízatásáról az alapítóhoz címzett, a 

kuratórium másik tagjához intézett nyilatkozattal bármikor lemondhat; 
e) kuratóriumi tag halálával; 
f) kuratóriumi tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges 

körben történő korlátozásával; 
g) kuratóriumi taggal szemben kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével; 

 
14. A kuratórium szükség szerint, de legalább évente egyszer ülésezni köteles. Üléseit 

írásos meghívó útján az elnök hívja össze. A meghívót az érintetteknek legalább az 
ülést megelőző 5 nappal előbb kézbesíteni kell. A meghívónak tartalmazni kell az 
alapítvány nevét és székhelyét, az ülés idejének és helyszínének megjelölését, az ülés 
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napirendjét olyan részletességgel, hogy a kuratóriumi tagok a tárgyalni kívánt 
témakörben álláspontjukat kialakíthassák. 

15. A kuratóriumi ülésen a szabályszerűen közölt napirenden szereplő kérdésekben 
hozható határozat, kivéve, ha valamennyi részvételre jogosult jelen van és a 
napirenden nem szereplő kérdés megtárgyalásához egyhangúlag hozzájárul. 

16. Bármely kuratóriumi tag kérheti a kuratóriumi ülés összehívását a cél és az ok 
megjelölésével. A kérelem beérkezésétől számított 8 napon belül az elnök köteles a 
kuratóriumi ülés összehívására. Amennyiben az elnök az összehívásnak nem tesz 
eleget, a kuratórium ülését a kérelmet előterjesztő tag is összehívhatja. 

17. A kuratórium ülései nyilvánosak, az ülés időpontját, helyét és napirendjét a kuratórium 
elnöke hozza nyilvánosságra a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat 
honlapján az ülés előtt három nappal. 

18. A kuratórium határozatképes, ha választott tagjainak több mint a fele (4 fő) jelen van, 
és azok közül az egyik az elnök. A kuratórium döntéseit egyszerű szótöbbséggel, nyílt 
szavazással, határozati formában hozza.  

19. A kuratórium a hatályos jogszabályok keretén belül és jelen alapító okiratban 
foglaltaknak megfelelően végzi feladatát az alapító okiratban megfogalmazott célok 
megvalósítása érdekében. 

20. Az alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 
2013. évi V. törvény és az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil 
szervezetek működéséről szóló 2011. évi CLXXV. törvény rendelkezései irányadók, 
annak kereti között a kuratórium bármely kérdésben határozatot hozhat. 

21. A kuratóriumi ülésekről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyet a kuratórium elnöke és 
egy, az ülésen megválasztott tagja írja alá.  

22. A kuratórium határozatait a határozatok könyvében kell nyilvántartani. Ennek 
vezetéséről a kuratórium elnöke köteles gondoskodni. A határozatok könyvében meg 
kell jelölni a határozatot hozó szervet (kuratórium), a határozat meghozatalának 
időpontját, a döntés tartalmát, a döntést támogatók, ellenzők, illetve a döntéstől 
tartózkodók számát. 

23. A kuratórium saját maga határozza meg és fogadja el működésének részletes 
szabályait a hatályos jogszabályok és az alapító okiratban foglaltak keretei között. 

24. A kuratórium elnöke  
a) hívja össze a kuratórium üléseit,  
b) képviseli az alapítványt,  
c) intézkedéseinek összhangban kell lennie a kuratórium döntéseivel, döntés 

hiányában pedig az alapítvány érdekeivel,  
d) kezeli az alapítvány pénzeszközeit, ennek keretében gyakorolja az utalványozási 

jogkört, őrzi a határozatok könyvét és a  jegyzőkönyveket. 
25. A kuratórium elnökét akadályoztatása esetén az általa írásban kijelölt kuratóriumi 

tag, ilyen személy hiányában a kuratórium által határozattal megbízott kuratóriumi 
tag helyettesíti. 

26. Az alapítványi vagyon felhasználása:  
a) Az alapítványi számlán kezelt pénzösszegből a kuratórium döntése alapján 

adható visszatérítendő és vissza nem térítendő támogatás. A számlaösszeg 
tekintetében az utalványozási jogot a kuratórium elnöke gyakorolja. 

b) Az alapítványi számlán kezelt összeg nem csökkenhet 10.000,-Ft, azaz tízezer 
forint alá. 

c) Az Alapítvány gazdasági, vállalkozói tevékenységet nem folytathat. 
d) Az alapítvány működéséről, vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről a 2011. 

évi CLXXV. törvény vonatkozó rendelkezései, valamint a számvitelről szóló 
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törvény és az annak felhatalmazása alapján kiadott kormányrendelet előírásai 
szerint köteles beszámolót készíteni.  

e) Az alapítvány köteles az éves beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg 
közhasznúsági mellékletet is készíteni. 

f) Az alapítvány éves beszámolójának elfogadása, a közhasznúsági melléklet 
elkészítése, jóváhagyása és nyilvánosságra hozatala a kuratórium feladatkörébe 
tartozik. Az éves beszámolót a kuratórium a számviteli jogszabályokban 
meghatározott határideig, a kuratórium elnökének előterjesztése alapján köteles 
megtárgyalni és elfogadni. Az éves beszámoló jóváhagyásához a kuratórium 
egyhangú döntése szükséges. A nyilvánosságra hozatal a Komárom-Esztergom 
Megyei Önkormányzat honlapján történik.  

g) A 2011. évi CLXXV törvény 29.§-ában meghatározott közhasznúsági mellékletet, 
valamint a kuratórium által jóváhagyott az alapítvány köteles az adott üzleti év 
mérleg fordulónapját követő ötödik hónap utolsó napjáig letétbe helyezni és 
közzétenni. Az alapítvány e kötelezettségének a 2011.évi CLXXXI. törvényben 
foglaltak szerint köteles eleget tenni. Amennyiben az alapítvány a jövőben saját 
honlappal fog rendelkezni, akkor a beszámolót valamint a közhasznúsági 
mellékletet köteles a saját honlapján is közzétenni. A honlapon közzétett adatok 
folyamatos megtekinthetőségét az alapítvány köteles legalább a közzétételt 
követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig biztosítani. 

h) Az alapítvány beszámolójába, közhasznúsági mellékletébe előzetes írásbeli 
kérelem alapján, a kérelem kézhezvételétől számított 5 napon belül bárki 
betekinthet, arról saját költségére másolatot készíthet. 

i) A kuratórium tagjai munkájukat ellenszolgáltatás nélkül végzik, de feladatuk 
ellátásával kapcsolatos igazolt költségeiket az alapítvány – kérésükre - 
megtéríti.  

27. Az Alapítvány működéséről, szolgáltatásairól készült éves beszámolót és 
közhasznúsági mellékletet a Komárom-Esztergom Megyei Közlönyben kell 
megjelentetni, illetve a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat honlapján kell 
közzétenni. 

 
VI. Az alapítványhoz csatlakozás lehetősége 

1. Az alapítvány nyitott, ahhoz bármely bel- és külföldi természetes és jogi személy 
csatlakozhat, ha egyetért az alapító okiratban megfogalmazott tartós célokkal, és azt 
támogatni kívánja. Az alapítványhoz csatlakozni a vagyoni juttatás teljesítésével 
lehet. Az alapító és a csatlakozó az alapítvány részére juttatott vagyont nem vonhatja 
le és nem követelheti vissza. 

2. A kezelő szervhez benyújtott csatlakozási kérelemről a kuratórium a bejelentést 
követő 30 napon belül egyhangúlag dönt.  

3. A kuratórium döntéséről a csatlakozási kérelmet benyújtót - a kuratóriumi határozat 
megküldésével – a határozat meghozatalát követő 10 napon belül tájékoztatni kell. 

 
VII. Az alapítvány működése 

1. A vissza nem térítendő támogatások esetében a kuratórium nyilvános pályázatot 
hirdet. A visszatérítendő támogatási kérelmeket a kuratórium folyamatosan, a 
kérelmek beérkezésétől számított 30 napon belül bírálja el. A kérelmek elbírálásáról 
a kérelmezőket folyamatosan tájékoztatja. 

2. Az alapítvány működéséről a kuratórium évente legalább egy alkalommal számot ad 
az alapítónak. 

 
VIII. Az alapítvány megszűnése 
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1. Az alapítvány megszűnésével a hitelezők kielégítését követően megmaradt 
alapítványi vagyon - az alapító, illetve jogutódja döntése alapján - az alapítvány 
céljának megfelelő közhasznú szervezetre száll. Erről a nyilvánosságot tájékoztatni 
kell. 

2. Az alapítvány megszűnik, ha 
a) az alapítvány a célját megvalósította, és az alapító új célt nem határozott meg; 
b) az alapítvány céljának megvalósítása lehetetlenné vált, és a cél módosítására 

vagy más alapítvánnyal való egyesülésre nincs mód; vagy 
c) az alapítvány három éven át a célja megvalósítása érdekében nem folytat 

tevékenységet. 
3. Az alapító nem szüntetheti meg az alapítványt. Ha valamelyik megszűnési ok 

bekövetkezik, a kuratórium 15 napon belül értesíti az alapítót a szükséges 
intézkedések megtétele érdekében. 

 
IX. Záró rendelkezés 

1. Az alapítvány más jogi személlyé nem alakulhat át. Alapítvány csak alapítvánnyal 
egyesülhet és csak alapítványokra válhat szét. Ez nem járhat az alapítványi vagyon 
csorbításával és az alapítványi cél veszélyeztetésével. 

2. Alapítvány nem alapítható gazdasági tevékenység folytatására. Az alapítvány az 
alapítványi cél megvalósításával közvetlenül összefüggő gazdasági tevékenység 
végzésére jogosult.  

3. Alapítvány nem lehet korlátlan felelősségű tagja más jogalanynak, nem létesíthet 
alapítványt és nem csatlakozhat alapítványhoz.  

4. Az Alapító Okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyv és az 
egyéb hatályos jogszabályok alapján kell eljárni. 

 
Az alapító igazolja, hogy az alapító okirat egységes szerkezetbe foglalt szövege megfelel az 
Alapító Okirat 5. számú módosítás alapján készült hatályos tartalmának. 
 
Tatabánya, 2015. június 25. 
 
Az alapítványt tevő Komárom- Esztergom Megyei Tanács Végrehajtó Bizottságának 
jogutódja a Komárom – Esztergom Megyei Közgyűlés képviseletében: 
 
 
 
 
        Popovics György 
 a megyei közgyűlés elnöke 
 
 
Előttünk, mint tanúk előtt: 
 
 
név:……………………………………… név:……………………………………. 
 
cím:……………………………………… cím:……………………………………. 
 
 
















